
   
PORTARIA N.º 04/2021 – CESZD/UEMA DO EDITAL Nº 304/2021- PROG/UEMA  

 

A DIREÇÃO DO  CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ZÉ DOCA, tendo em vista 

o disposto na Resolução nº1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital 

nº. 304 /2021- PROG/UEMA.  R E S O L V E:   Art. 1º Designar os professores abaixo 

relacionados para constituírem Banca de Comissão Examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado, destinada à contratação de professores substitutos para atender ao Centro de 

Estudos Superiores de Zé Doca - Edital n.º 304 /2021- PROG/UEMA. Curso Letras – 

Licenciatura em Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa  

  

Comissão Examinadora: Letras – Teoria Literária/ Literaturas de Língua Portuguesa  

 

Presidente: Profa Dra. Claudiene Diniz da Silva /CESITA/UEMA.  

Secretário: Profa Esp. Antonio Adailton Rosa da Silva /-CESZD/UEMA. 3º 

Membro: Profa. Esp. Eliude Pinheiro Santos/CESZD/UEMA.  

   

Comissão Examinadora: Letras – Linguística- Teoria Análise Linguística e do Discurso/ 

Linguística Aplicada  

  

Presidente: Profa Dra. Claudiene Diniz da Silva /CESITA/UEMA.  

Secretário: Profa Esp. Antonio Adailton Rosa da Silva /-CESZD/UEMA.  

3º Membro: Profa. Esp. Marcos Lima dos Santos/CESZD/UEMA.  

   

Comissão Examinadora: Letras – Letras/Libras  

Presidente: Profa Mest. Darleila Damasceno Costa /CESZD/UEMA.  

Secretário: Profa Esp. Ilane Viana dos Santos Teixeira/-CESZD/UEMA.  

3º Membro: Profa. Esp. Ademia de Jesus Andrade Mendonça/CESZD/UEMA.  

  

       

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.    

   

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

   

   

Zé Doca - MA, 21 de dezembro de 2021    

   

   

   

Prof. Msc Sérgio Roberto F. Nunes   

 Diretor do Centro   


